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H0J8ASI VIENOS mFERENGMS DIEVO TARNAS ARJCCV. J1RSS MATlRAiTtS
Vienos konferencijos metu, kai 

pasirašiusios valstybės peržvelgs Hel j 
s nkio baigiamojo akto principų įgy
vendinimą, sukaks dvi 1 etuviams svar 
bios šventės, kurios bus atitinkamai 
paminėtos sukaktuviniais leidiniais.

1986 lapkričio 25 d. sueina Lietu
vos Helsinkio grupės dešimtmetis. Šia 
nepaprasta proga, ypatingai Vienos 
konferencijos šviesoj, Pasaulio Lietu
vių Bendruomenės vice-pirminmkas . 
ptof. Tomas Remeikis. talkinant Lie - 1 
tuvių Informacijos Centrui, ruošia

1 leidinėlį apie Lietuvos Helsinkio gru- 
Į>ę. Jaime biis uždokumentuota Lie- 

/ / tuvos Hels nkio grupės ryžtinga veikla 
ir parė kiamos žinios apie kiekvieno 

' Heelsinkio grupės nario likimą.
LB-nčs sunčiamas Lietuvos Helsin 

kio grupės narys Tomas Venclova, 
gyvenąs Vakaruose, dalyvaus Vienos 
konferencijoj ir gyvu liudijimu kels 
Helsinkio grupės rūpesčius spaudai ir 

• • 1 • 11. iiifviiiicAiib ūeiegauams.
Lietuvių Informacijos Centro ve

PASAULYJE
PASIŲSTAS PRAŠYMAS 
GORBAČIOVUI

Australijos katalikų savaitraščiai 
"The Catholic Weekly” (rugpjūčio 
VJ d.) ir "Southern Cross” (rugpjū
čio 28 d.) paskelbė Australijos Lie
tuvių Kata'ikų Federacijos Gorbačio
vui laišką, kuriame prašoma grąžinti 
Vilniun vysk. J. Steponavičių, atiduoti 
tikintiesiems Vilniaus katedrą, Sv. 
Kazimiero, Klaipėdos Švč. Mergelės 
Karalienės ir kitas konfiskuotas baž
nyčias, paleisti iš koncentracijos sto
vyklų visus sąžinės kalinius ir 600 
metų Krikšto jubiliejaus proga Lietu
vos tikintiesiems suteikti religirię laisvę.

Prašymas pasiųstas dešimties tūks
tančių Australijos lietuvių katalikų 
vardu, pasirašytas Federacijos pirmi 
ninko V. Žemaičio ir ktm. dr. P. 
Dauknio.

Lordas Kaganas, atvykęs į Angliją 
prieš pat karą iš Lietuvos, kaip skel
bia "The Daily Telegraph”, savo fa 
br kuose gamina garsiąją "Gannex” 
lietpalčių medžiagą, kuria aprūpinami 
patys aukščiausieji sovietų valdžios 
pareigūnai ir karininkai, įskaitant ir 
patį Gorbač ovą. Paskutinė tos me- 
džegos siunta, 4.500 metrų, apie 90 
tūkstančių svarų vertės, nesenai išsiųs 
ta į Rusiją. 

dėja Gintė Damušytė rengia trumpą 
Tikinčiųjų Teisėms Ginti Katalikų 
Komiteto istoriją Vienos konferenci
jai. 1986 lapkričio 13 d. sueina 8 
metai nuo šio komiteto įsisteigimo Lie 
tuvo j. Leidinėlyje bus sutelkti TTG 
KK dokumentai bei komiteto narių 
apybraižos.

Pasaulio Lietuvių Bendruomenei 
finansuojant, Lietuv.ų Informacijos 
Centras Vienai ruošia ir brošiūrą an
glų kalba apie re’iginį persekiojimą 
Lietuvoj. Brošiūra suglaustai ir vaiz
džiai aptars kenč ančios Lietuvos Baž
nyčios ir tikinčiųjų dabartinę būklę.

Šalia šių specialių leidinių, Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenės Visuomeni
nių reikalų komisijos nariai - GiUtč 
Damušytė, Juozas Danys, Algiman
tas Gureckas, Narcizas Prielaida ir 
Tomas Remeikis - ruošia Lietuvą lie
čiančią dokumentaciją bei žinias spau
dai, kurios bus plačiai skleidžiamos 
prieš ir per Vienos konferenciją.

(LIC)

Š. Amerikos mokslininkai su robo- 
! to pagalba bando nufotigrafuoti prieš 
74 metus nuskendusį Titánicos garsu 

i laivą. Šie nufotigrafavimo darbai kai 
nuos apie 220.000 dolerių, kuriuos 
paskyrė Š. Amerikos laivynas.

Rugpjūčio 28 d. trijų Rytų vokie
čių šeima, vyras, žmona ir 8 mėn. kū
dikis. apkaustytu geležies plokštėmis 
sunkvežimiu, laimingai, nor ir apšau
domi, prasiveržė per Berlyno sienos 
užtvaras į Vakarus.

Afganų partizanai rugpjūčio mėne
sio pradžioje truvo užėmę Herato 
miestą, kuris savo didumu yra trečias 
krašte. Kabulo radijas pranešė, kad 
Herato provincijoj partizanai sumušti 
ir miestas atsiimtas.

Corazon Aquino, nauja Filipinų 
prezidentė pareiškė, kad ji tvirtai ko
vos prieš visokius plėšikus ir žmonių 
pavogimus. Tadėl atsisakė sumokėti 
97.000 dolerų sumą, kad išlaisvinti 
10 pagrobtų seselių, kurios buvo pa
grobtos vienuolyne ir su laivu išves
tos kiton ežero pusėn.

Nuo Antrojo pasaulinio karo pabai 
gos, Austrija priėmė apie du milijo
nus pabėgėlių, kurių pusė milijono 
pastoviai įsikūrė krašte, o likusieji iš-

Mums lietuviams yra didelė garbė, 
kad mūsų tautos sūnus arkivyskupas 
Jurggis Matulaitis, marijonu kongre
gacijos atnaujintojas, yra kandidatas 
į šventuosius.

Pirma kanonizacijos bylos dalis jau 
yra užbaigta. Jo visi raštai jau pers
kaityti ir patvirtinti, jo gyvenimas iš
nagrinėtas ir pripažintas kaip kandida 
tas į švetųjų eiles.

Jo užtarymu 1974 metais Lietuvo
je Adelė Tamošiūnaitė stebuklingu 
būdu pagijo iš nepagydomos ligos. 
Šis stebuk'as yra Vatikano specialios 
komisijos pripažintas ir patvirtintas.

Šv. Tėvo sekretorius monsijoras 
Martinez raštu davė atsakymą ALOS 

vyko į įvairius kitus laisvojo pasaulio 
kraštus.

Britų radiologinės apsaugos valdy
ba pranešė, kad dėl Černobylio ava
rijos D. Britanijoje mirs apie 40 žmo 
nių, o kitose Europos vietose bent 
2000.

Brazilija grąžins iš Airijos impor
tuotus pieno miltelius (iš viso 3.150 
tonų). Paaiškėjo, kad jie užteršti 
Černobylio radiacijos.

Tarybai, kad kanonizacijos byla jau 
užbaigta ir Šv. Tėvas davė savo apro
baciją paskelbti palaimintuoju. Iš ki
tu šaltinių turime žinių, kad beatifika
cijos diena jau pramatyta 1987 metų 
birželio mėn. 14 d. Romoje.

Tą pačia dieną Šv. Tėvas Jonas - 
Pov.Ias II iškilmingai pradės Lietuvos 
Krikščionybės Įvedimo 600 metų ju
biliejinius metus su specialiomis iškil
mėm s. Lietuviai turės specialią au
dienciją tą dieną. Romon suvažiuos 
iš viso pasaulio kraštų lietuviai ir tu
rės pasitarimą.

Argentinos marijonai įmasi inicia
tyvos organizuoti ta proga maldingą 
ke'ionę į Romą, kad dalyvauti šiose 
iškilmėse. Šioje kelionėje pramatoma 
aplankyti beto svarbiausi Europos 
kultūriniai centrai: Madridas su garsiu 
Prado muziejum, Paryžius su Louvro 
muziejumi Liurdo Marijos šventovė, 
Bavarijos sostinė-Miunchenas, Švei
carijos žymesnės vietovės, Italijoje: 
Azyžiaus ir Florencijos miestai. Ke
lionė yra pramatyta 1987 metų bir
želio mėnesį. Kas norėtų dalyvauti, 
prašome kiek galint ankščiau pranešti 
į Aušros Vartų parapiją, Mendoza 
2280, Avellaneda, Tel. 208-5027.
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tau, Gerbiamaasis Broli, nuo- 
kup na meilės laišką. Tame 
trumpai priminęs tavo vysku- 
istoriją, džiaugiausi tavo dar-

Popiežiaus Jono Pauliau II laiškas 
vyskupui Julijonui Steponavičiui 
jo kunigystės 50-ties metų proga 

1980 metais prisimindamas tavo 
vyskupystės 2 5-kerių metų sukaktį, 
rašiau 
širdų, 
laiške, 
pystės 
bais ir iškėliau juos su dideliu pasigė- i 
rėjimu. Tavo ganytojišką uolumą, ta- Į 
vo drąsą, tavo tvirtumą kovoje su kliu- j 
timis visai pagrįstai būtų galima pa y- ! 
ginti su apaštalų dorybėmis, - apaštalų, i 
kurių garbingos misijos esi dalyvis. 
Ne tik aš, ne tik tavo tikintieji, kuriu 
niekada neišleidi iš akių ir iš širdies, 1 
ta proga buvome su tavimi, bet visa 
Bažnyčia, Bažnyčia, kur'oje visi ben . 
drai dalijamės ne tik skausmais bet 
rūpesč ais, bet ir paguodos bei džiaug j 
smo išygyvenimais.

Ir štai, Gerbiamasis Broli, turime ‘ 
kitą progą, labai malonią tiems, kurie 
tave myli. Tai tavo kunigystės 50-ties ■ 
metų sukaktis, - kunigystės, kurioje ! 
yra įs šaknijusi ir iš kurios yra išaugusi 
tavoji vyskupystė. Tai tikrai laiminga ■ 
diena, kur ą Dievas iš daugybės žmc 
nių savo širdimi išrinko tave, kad bū
tum jo kunigas, išskyrė tave iš kitu 
kaip auką, skirtą kentėti drauge su 
jo Sūnumi; tai diena kurią Dievas 
Bažnyčiai davė labai ištikimą darbi 
ninką, diena, kurą pats buvai iškeltas 
į tą didybę, su kuria yra susijusios 
Jėzaus Kristaus kunigystės teisės bei 
pareigos. Nuo tos dienos, Gerbiama
sis Broli, tu Bažnyčios vardu skelbei 
Dievo žodį, kuris visada nešė gausius 
vaisius; tu atleidai nuodėmes, nura
mindamas gailesčio už nusikaltimus 
sužeistas širdis; šventei Eucharistiją; 
ugdydamas dieviškąs'as dorybes, vedei 
žmones į amžinąjį gyvenimą; saugo 
jai sielas nuo pavoju, gelbėjai jas nuo 
blogio ir nuo amžinos bausmės. Išti
sus dešimtmečius ištvermingai dirbai 
didesne' Dievo garbei ir Bažnyčios ge
rovei; rūpinaisi vargšų globa; visu rū 
pestingumu mokei žmones; stiprinai 
jų tikėjimą; visus gynei nuo pavoju 
ir rūpinaisi, ka:p tėvas mylimais vai
kais.

"Redemtor hominis” 17 str. (6-p. ■ , 
nuo 52-58). Kiekvienas kunigas tu 
retų gilai širdin įsirašyti enciklikos 
žodžius: "Taikos pagrinduose yra 
žmogaus nepažeidžamų teisių gerbi
mas; juk taika - tai teisingumas, o 
karas kyla iš tų teisių paže'dimo” 
Kaip šiuo požiūriu suprasti "taikos” 
gynėjus? Jie "gina” taiką, kurios var
du uždaryta Klaipėdos Taikos Kara
lienės bažnyčia, tą taiką, kuri spjauna 
į šimtų tūkstančių tikinčiųjų teisę da
lyvauti pamaldose, į šimtų tūkstančių 
tikinčiųjų parašus! Ar gali kunigas - 
dvasinis tikinčiųjų vadovas - šito nesu
prasti? Jei tai neišdavystė, tai gal apa
kimas, nusenimas, sklerozė, išprotė
jimas?

Ką atstovauja vadinami Berlyno 
taikos gynėjai? Kas juos s untė? Dau
ge is išvyksta net nepranešę savo baž 
nytinei vyriausybei. Katalikų kunigus, 
vykstančius j užsienį ginti "taikos” 
siunčia . . . komunistai! Lietuviai ku
nigai atstovauja . . . komunistus! Tur 
būt pasauEo istorijoje dar negirdėtas 
neprotavimas!

Tik maži vaikai nežino, kad komu
nistai ne v siems leidžia ginti taiką. 
Maskvos taikos gynėjai buvo net tei 
siami. Komunistai po visą pasaulį or
ganizuoja taikos maršus, bet kaip 
smarkiai puolė Pabaltiečių taikos žygį ■! 
Baltijos jūroje. Ta kodėl kunigus 

Kai 1955 metais prie kunigystės 
prisidėjo vyskupo pareigos, šios kuni- ! 
giškos dorybės tavo š rdyje tiesiog 
klestėte suklestėjo, išs skleisdamos die 
viškosios malonės liepsna. Tavo krū 
tinė, kurią pripildė Šv. Dvasios jėga, 
tapo tarytum tvirtovė, ginančia kriks- ¡ 
čioniškąjį tikėjimą, - tikėjimą, kūno į 
nei vėjai, nei audros, nei viesulai ne- I 
įstengė įve.kti, Taip, Gerbiamasis I 
Broli, tekintiesiems tapai nepa'aužiamo i 
tvirtumo vėliava, o netikintiesiems - 
kėlei nuostabą. Gal tokia buvo paties 
Dievo valia, kad savo žmonėm dau- 1 
giau padėtum kančia negu išviršine 
garbe. Juk taip v sada būna šventų i 
žmonių gyvenime: tautų gerovė yra 
kuriama ganytojų uolumu ir pašiau- j 
kojimu.

Švenčiausiąją Mergelę Mariją, "Gai ¡ 
lestingumo Motiną”, Lietuvos Globė - ' 
ją ir pasid džiavimą, maldauju, kad ¡ 
tave stiprintų, globotų tavo tautą ir 
visada budėtų tavo Tėvynes sargybo
je. Jeigu taip bus, visi galės gyventi 
ramybėje.

Baigdamas ši laišką, linkiu tau daug j 
džiaugsmo, nuoširdžiai dėkoju už tavo Į 
uo’umą, meldžiu tau ir tavo tikintie
siems visokios Dievo palaimos, suteik
damas apaštalinį palaiminimą tau, I 
vyskupam, kunigam, vienuoliam bei 
vienuolėm ir visiem Lietuvos t kintie • 
šiem, kurie yra man nepaprastai bran
gūs.

Vatikanas, 1986 metų gegužės 22 j 
d. aštuntaisiais mano Pontifikato me- I 
tais. Popiežius Jonas Paulius II

IŠDAVYSTES NESIBAIGIA
Lietuvos tikinčiuosius įžeidžia ir 

skaudina vis didėjantis skaičius Lietu
vos dvasin nkų, da'yvaujančių taip 
vadinamoje Berlyno taikos konferen
cijoje ir kitose į šią panašiose konfe- 

. rencijose - net Maskvos Pergalės mi
nėjime. Jeigu tame "taikos” žaidime 
dalyvautų nesubrendę jaunuoliai -

I komjaunimo auklėtin ai, būtų galima 
liūdnai šypsotis ir tylėti. Dabar tylėti 
negalima, nes kunigų vadinama kova

i už taiką yra ne kas kita, kain aiški 
veidmainystė ir Katalikų Bažnyčios 
išdavystė. Jeigu dvasininkams iš tiesų 
rūpėtų taika į š ą problemą jie žvelgtų 
savosios Katalikų Bažnyčios akimi». 
Tačiau nė vienas iš šitų "kovotoju”, 
ar "taikdarių” (kaip liaudis taik’iai 
juos vadina/nepas domėjo Katalikų nyčią draudimą, kai po gaisro paprašė 
Bažnyčios pozicija taikos klausimu. O draudimo kompensacijos, taryb niai 

1 ji gana a:škiai išdėstyta enciklikoje . pareigūnai iš jų tyčiojosi: gautos drau-

siunčia, net verčia dalyvauti vadina
mose taikos ir kitose konferencijose? 
Dėl to, kad tai naud nga tarybinei vi
daus ir užsienio polit kai. Dėl to, kad 
jie gina tą politiką, kuri, skelbdama 
tikėjimo laisvę, "leidžia” praktikuoti 
tei ginius kultus, bet neleidžia tiems 
kultams pasistatyti pastatų, neleidžia 
atstatyti sudegusių, net atima pastaty
tus, visokiausiais būdais slopina tikė
jimą.

Štai Ka šedorių vyskupijos Ryl škiit 
parapijos tikintieji, kurie sudeginus 
bažnyčią, dešimtmečius meldėsi kapi
nėse, vaikomi net iš kapinių.

j Vilkaviškio vyskupijos Žaliosios pa
rapijos tikintieji jų Mišioms po atvi
ru dangumi groja žiemos pūga, o baž
nyčia paversta malūnu, ir humaniš
kiausia pasaulyje save besivadinanti 
valdžia nekreipia į tai dėmesio, ne
kreipia dėmesio į šimtus prašymų, 
ašaras Telšių vyskupijos Batakių 
tikint eji dešimtmečius mokėjo už baž

dimo ė'os panaudotos rajono kultū
rinėms porekiams, jų tarpe ir ateisti
nei propagandai. Patyčios iš š os pa 
rapijos tikinčiųjų jau skamba po visą 
pasaulį: jiems leidžiama melstis tik 
varpinėje, kur per laidotuves telpa tik 
karstas, o tikint'eji, laidotuvių daly
viai, turi stovėti lietuje, pūgoje, ir 
pan. Net virš varpinės dutų padarytos 
nedidelės brezentinės pastogėlės ar
dymą organizuoja Tauragės rajono 
vykdomas s komitetas. Apie bažny
čios atstatymą nėra nė kalbos vos 
pr'estatėlį nrie varpinės leidžia pasi
statyti Maskva, bet ne’eidžia Vilnius.

. Kai jau leidž a Vilnius, neleidž a ra
tono vykdomasis komitetas tol, kol 
Batakiuose nebus pastatyti kultūros 
namai ir vaikų darželis (o juk tikin
tieji ųei lėšų, nei darbo jėgos nerei 
kalauja iš valdžios). Galiausiai į Bal
takius atvyksta Lietuvos kompartijos 
sekretorius Lionginas ŠEPETYS ir 
leidžią statyti priestatą pr.’e varpinės - 
lentinį baraką, nė už varpinę didesnį. 
Ir tai ne dabar, ateityje . . . Tokia 
(sic) skambiai po visą pasaulį garsi 
narna mūsų laisvė prakūkuoti religi
nius kultus! Turbūt, pasaulyje dar 
niekas nesugebėjo įžūliai pasityčioti iš 
savo Konstitucijos!

O vykstantys į įvairias "taikos” kon
ferencijas, paversti ar laisva', bet pri
taria tokiai "taikos” oolitikai!

Nerimą kelia ir tas faktas, kad so 
v etinė valdžia tik Lietuvos delegad j? t 
leido dalyvauti Nairobio tarptautinia 
me kongrese, kai ten nebuvo nei vie
nos delegacijos iš komunistinių kraštų- 
nei Lenkijos, nei Vengrijos, nei kitų, 
net iš Latvijos. Jei jau valdiški be 
dieviai duoda kokią nors privilegiją, 
tai tik jau negero 1 nkėdami Bažny 
čiai, bet regzdami koką nors naują 
klastą. Sąmoningi kata'ikai su nerimu 
svarsto, kas slepiasi po šituo "geru
mu”. Nepasitikėkime kovojančių 
prieš Bažnyč’ą gerumu, nuoširdumu!

Šalis, save vad nanti demokratiškiau
sia pasaulyje, dažnai įvairiomis progo 
mis giriasi, kiek daug lietuviams kata 
likams Išleidžiama literatūros. Ne 
vienas ir aukštas Lietuvos dvasiškis - 
"taikos gynėjas” yra liaupsinęs tą 
spaudos "laisvę”, visokiuose interviu. 
O toji nuostabi spaudos laisvė nutarė 
išspausdinti Lietuvos Krikšto 600 m. 
jubiliejaus proga 50,000 religinių 
paveiksliukų (kaip Sv. Kazimiero ju
biliejui). Tokio kiekio, jei išdalintų 

(nukelta į 4-tą pus'apį)
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RUOŠKIMĖS JUBILIEJINIAMS KRIKŠČIONYBĖS METAMS
Kitais metais sukaks 600 metų nuo 

krikščionybės Įvedimo Lietuvon. To
dėl viso pasaulio lietuviai, tiek Lietu 
voje, tiek laisvame pasaulyje ruošiasi 
šiems jubiliejiiams, pagilindami savo 
tikėjimą ir jungdamiesi bendroje mal
doje.

Mūsų tikėjimo pagilinimui gali pa
simauti Šv. Rašto skaitymas ir 
apmąstymas. Daug vertingos medžia
gos gali suteikti Lietuvos Katalikų 
Bažnyčios Kronika, kurioje gyvais pa
vyzdžiais atvaizduojama lietuvių nuo
latinė kova dėl savo tikėjimo Įgyven
dinimo. Liet. Katalikų Bažnyčios kro
nikos knygų galima gauti visose lie
tuviškose draugijose ir lietuvių parapi
joje Avellanedoje. Neleiskime šioms 
knygoms apdulkėti, nes jose yra su
rašytas brangiausias mūsų tautos tur
tas: gyvo tikėjimo pavyzdžiai.

Kitas šaltinis mūsų tikėjimui pagi
linti yra dalyvavimas Šv. M šių auko
je, kurioje kiekvieną sekmadienį gau
name šviežaus dvasinio maisto. Kiek
vienoje mišių aukoje gauname Dievo 
žodi ir Kristaus Kūną, kad atnaujintų 
mūsų mintis ir mūsų širdis.

Šv. Mišių aukoje mes jungiamės su 
Kristumi ir tarp savęs prašydami Vieš
paties stiprybės mūsų gyvenime ir tuo 
pačiu jungiamės su mūsų broliais ir 
sesėmis, kurie toli mūsų Tėvynėje irgi 
jungiasi su tuo pačiu Kristumi semda
mi sau stptybės sunkioje kovoje dėl 
tikėjimo išlaikymo.

Lietuvoje Sv. Rašto puslapiai yra 
ranka nurašomi ir eina iš rankos į 
rankas, nes nėra Šv. Rašto Knygų. 
Tenai mūsų broliai ir sesės važiuoja 
Į tolimas bažnyčias, kad galėtų išklau

Gargždai (Klaipėdos raj.). Gargždų 
par. tikintieji parašė LTSR Min. Ta
rybai, LTSR Vidaus reikalų ministe
rijai ir LTSR Švietimo ministerijai 
protesto raštą:

"Šių metų birželio 26 d. adminis
tracinė komisija prie Klaipėdos raj. 
LDT vykd. k-to nubaudė mūsų kun. 
ŠEŠKEVIČIŲ Antaną, Kazio, 80 
rub. bauda užtai, kad jis "organizuo 
tai mokė rel:gijos nepilnamečius” bir- 
že'io 5 d.

1. — Mes tėvai, pamokome savo 
vaikus ir atvedame į bažnyčią, kad 
kunigas jų žinias patikrintų ir prileistų 
prie pirmosios išpažinties ir Komuni
jos. Birželio 5 d. kunigas kaip ūk 
tikrino žinias kiekvieno vaiko atskirai, 
Bažnyč oje kartu buvo motinų ir kitų 
tikinčiųjų. Užėję 4 asmenys demons
tratyviai ėmė skaičiuoti vaikus, žiūri
nėt', rašyti Kilo triukšmas. Vai
kai pradėjo šaukti: "Išeikit iš čia!” 
išėjo.

syti Šv. Mišių ir priimti Kristaus Kū
ną, tenai tikintieji rizikuoja savo laisve 
dalyvaudami religinėje procesijoje, o 
mums atrodo per daug sugaišti laiko, 
kad nueiti kelias kvadras i bažnyčią 
ir dalyvauti Šv. Mišių aukoje.

Visi galime jungtis taip pat bendro
je maldoje, ypatingai rožinio (rožan
čiaus) maldoje, kurioje galime apmąs
tyti mūsų tikėjimo paslaptis Jeigu toli 
nueiti i bažnyčią ar koplyčią, tai už
tenka kiekvieną vakarą 21 vai. Įsijung
ti Radio Nacional (frecuencia modu
lada), kur perduodamas yra rožančius 
su paslapčių trumpais komentarais ir 
su gyva malda, kurioje jungiasi Ar
gentinos tikintieji.

Spalio mėnuo yra pašvęstas Mari
jos garbei, ypač rožinio maldai. Todėl 
mes kenčiančios ir persekiojamos tau
tos vaikai jungimės prie bendros mal
dos, kad sustiprintume savo tikėjimą 
ir išprašytume mūsų tėvynei Lietuvai 
laisvės dienas, kurių pasilgę laukia 
mūsų broliai. Su maldaknyge ir ro
žančium rankoje lietuviai išliko reli
gingi carų laikais, jie išliks giliai ti
kintys ir dabar, nes jie naudoja tuos 
pačius įrankius: Dievo žodį, sakramen
tus ir rožančiaus maldą.

Stenkimės ir mes tolimojo Pietų 
Kryžiaus lietuviai nepamiršti šiuos 
Dievo mums duotus įrankius: Šv. 
Raštą, Šv. Mišias ir Rožinio maldą, 
kad galėtume jungtis kartu su mūsų 
broliais ir sesėmis pavergtoje mūsų 
Tėvynėje išprašyti iš Viešpaties sau 
ir jiems gausių malonių, tokiu būdu 
pasiruošdami jubiliejinams krikščiony
bės metams, kurie jau čia pat.

Kun. AUGUSTINAS

■ ■ i
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2. — Po kiek laiko vieną iš tikin

čiųjų, prašiusių išeiti iš bažnyčios, 
Rūtą ADOMAVIČIŪTĘ, pasodino 
10 parų, o b rželio 26 d. administra
cinė komisija iškvietė mūsų kunigą. 
Jį palydėjo apie 20 motinų ir tikinčių
jų. . . Jie raštu pranešė, kad kunigas 
mokęs vaikus religijos tiesų. Kunigas 
paaiškino, kad jie matė jį beklausi- 
nėjantį tik vieną vaiką. Nors kuni
gas turi pilną teisę ir pareigą bažny 
čioje mokyti visus . . Ateina tie, 
kas nori. Gali ir nė vienas neateiti. 
Jokio organizuoto mokymo nėra ir 
negali būti. bažnyčios durys vi
siems atviros, visi gali įeiti . Stalino 
laikais buvo įsakyta tikrinti vaikų ži 
nias klausykloje, tyliai kalbant į ausį. 
Kas dabar reikalauja vaiką kur nori 
išvesti patikrinimui, daro tą pačią ne
sąmonę ir parodo, kad vietoje Kons
titucijos skelbiamos laisvės yra žiauri 
ir neprotinga nelaisvė.

3. — Bažnyčia atskirta nuo moky 

200 METŲ NUO VAINIKAVIMO 
STEBUKLINGO ŠILUVOS 
MARIJOS PAVEIKSLO 
1786-IX-8 — 1986-1X-8.

Stebuklingasis Dievo Motinos pa
veikslas, vainikuotas Romos Sv. 
Petro kapitulos vainiku 1786 m.

Išdėstęs tyrinėjimo eigą vysk. Ste
ponas Jonas G edraitis rašo: "Paga
liau Įsitikinome, kad amžinai visagalis 
Dievas nuo 1622 a škiai teik/amomis 
malonėmis norėjo būti iš Tikrųjų ste 

į buklingas tame Šiluvos kilniausios 
Mergelės Marijos paveiksle”. Nulie
dino 1 svaro aukso vainikus Marijai 
ir Kūdikiui. Ragino parapijas siųsti 
procesijas į iškilmes, kurios truko 3 d. 
Žmonių per tas dienas buvo 30.000, 
tarp jų 3 senatoriai, daug didikų, 
aukštų valstybės pareigūnų net iš Len
kijos o vyskupų iki 12. Gi 1886 
atšvęstas stebuklingojo paveikslo šimt
metis, dalyvaujant Žemaičių vysk. M. 
Paliulioniui, 40 kunigų ir 40.000 mal 
dininkų per visas atlaidų dienas. Kaip 
švenčiamas 200 m. jubiliejus, kiek 
vyskupų, kunigų ir tik’nčiųjų daly
vauja, mes kol kas nežinome, bet tiki
mės sužinoti. .

klos, o mokytojai šeimininkauja baž
nyčioje! Valstybė atskirta nuo Bažny
čios, o milicininkai terorizuoja tikin 
čiuosius bažnyčioje, kaip caro žanda 
rai Kraž uose. Todėl labai prašome 
Jus apginti mus ir mūsų vaikus nuo 
tokių nežmoniškų ir neprotingų išpuo
lių, kad galėtume savo vaikus privesti 
prie sakramentų ir ramiai melst’s.

4. — Mus erzina ir piktina tai, kad 
mūsų kunigą už religinių pareigų 
atlikimą, mums patarnaujant, nubau
dė taip, kaip alkoholikus už girtavimą. 
Konstitucija duoda religijos laisvę, o 
valdžia sulygina ją su alkoholizmu. Kas 
gali tuo nesipiktinti? Todėl prašome 
kunigui uždėtą bausmę panaikinti”. 
1985 VII-5. Pasirašė 663 tikintieji 
ir tėvai!

Be aprašytų atvejų už vaikų mo 
kymą tikėjimo tieų buvo terorizuojami 
Alizavos parapijos klebonas Stasys 
TAMULIONIS, Lel'ünu klebonas, 
Panevėžio vyskupijos Konsultorių ko
legijos narys kun. Petras ADOMO
NIS bei Šakių dekanato dekanas mon
sinjoras Juozas ŽEMAITIS.

Kužiai (Šiaulių raj.) 1985 m.

rugsėjo 16 d., einant ša’ikelę, per- 
trenktas pro šalį važiavusio sunkve- 
žiamio žuvo buvęs Kauno Kunigų 

■ seminarijos rektorius, Kužių parapi- 
! jos klebonas kun. Kazimieras SIRU- 
i NA3. Telegramą apie kunigo mirtį 
Vatikanas gavo pavėluotai. Kažin, 
ar "pavilavimo” priežastis nebus ta, 
kad kaip tik šiais metais kun. K. SI- 
RŪNAS buvo bedievių puolamas už 
vaikų katekizac'ją, prieš pat mirtį už 
vaikų mokymą tikėjimo tiesų velionį 
įspėjo rajono vykdomasis k tas. Kun. 
K. SIRŪNAS, gavęs įspėjimą dėl vai
kų katekizacijos, paaiškino, kad ir 
toliau mokys vaikus tikėjimo, nes tai 
jo, kaip kunigo, viena iš svarbiausių 
pareigų (LKBK Nr. 68).

Šiluva 1985 m. liepos 5 d. į Šilu
vos bažnyčios koplyčią, kur kun. Vla
das SIMAŠKA tikrino vaikų žinias 
Pirm. Komunijai, prisistatė kolūkio 
partorgas A. Petravičius ir už vaikų 
mokymą tikėjimo tiesų grasino kun. 
V. Simaškai ka’ėj'mu, o apyl. pirm. 
V. Galeckienė surašė protokolą. Mo - 
tinos atvedusios i bažnyčią savo vai
kus, pradėjo ginti kunigą. Bažnyčioje 
kilo triukšmas. Kun. V. S. po bedie
vių surašytais protokolais nepasirašė.

Padubysis (Šiaulių raj.) 1985 m. 
liepos men. į Padubysio bažnyčią, ku
rioje buvo ruošiami vaikai Pirm. Kom. 
prisistatė Padubysio ateistų pareigū
nai ir ėmė grasinti kun;gui, kad jis, 
mokydamas vaikus tikėjimo tiesų, pa
žeidžia Religinių susivienijimų nuosta
tus. Klebonas paaiškino, kad taip elg 
tis yra jo, kaip kunigo pareiga ir kad 
jis, kaip tik ir kovoja už jų blaivumą, 
už jų dorą, o pare gūnai jam trukdą 
ir paprašė nekviestus svečius tokiais 
t kslais daugiau pas jį nevaikščioti ir 

! nesiuntinėti komisijų. Klebonas buvo 
iškviestas į raj. vyk. k-tą ir įspėtas 
nemokyti vaikų, kitaip ateityje bus 

: griežtai baudžiamas. Be to, buvo įs-
pėtas už dalyvavimą jaunimo suruoš
tuose joninėse. Būti kunigui ten kur 
renkasi jaunimas - sunkus nusikalti
mas.

Šeduva (Radviliškio raj.). Šią va
sarą Šeduvos mokytojai ir valdžios pa
reigūnai vaikščiojo po katalikiškas šei
mas, turinčias vaikų, ir gąsdino tėvus, 
kad jie neišdrįstų leisti vaikų mokytis 
katekizmo.

Varėna. Šią vasarą į Varėnos pa
rapijos bažnyčią atėjęs raj. vykd. k-t© 
pirm. pav. LANKELIS įspėjo klebo 
ną, Vilniaus arkivyskupijos konsulto 
rių kun. Jordaną SLĖNĮ, kad nemo
kytų vaikus tikėjomo. Jei neklausys, 
gali būti atšauktas leidimas perdengti 
skarda bažnyčios stogą.

CONTADORA PUBLICA f 
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Pusi. 4 LAIKAS Nr. 712

ES OKUPUOTOS ÜETUVOS
IŠDAVYSTĖS NESIBAIGIA

(iš 2-jo puslapio) 
pvz., Panevėžio miesto tikintiesiems 
turbūt neužtektų! Štai ir laisvė!

Visas pasaulis žavisi konkrečiais šv.
Tėvo darbais taikos labui (Argenti 
n.?z - Anglijos konfliktas ir kt.). Ir 
nėra pasaulyje gero iniciatyvos, į ku
rią šv. Tėvas nebūtų atsiliepęs. Visus 
Jis ir v.sada kviečia į ramybę ir taiką. 
TSRS Generalinio sekretoriaus GOR
BAČIOVO ir JAV prezidento R 
REIGANO derybų išvakarėse šv. kupijos 
Tėvas ir į juos kre.pėsi su lūkesčiais. 
Todėl SNO su tokia pagarba klausosi 
šv. Tėvo kalbų pasaulis pritaria Jo 
taikos žygiams. Deja, šv. Tėvo taikos 
politika komunistų smerkiama. Komu
nistinės "Tiesos" antraštės skelbia;
"Popiež’us - už raketas” (1985 - 
IX 25).

Kai Lenkijos valdžia ėmė juodinti 
šv. Tėvą, Lenkijos dvasininkiją pa 
reiškė protestą. Taip pat atsitiko ir i 
Čekoslovakij oje.

Deja, kai kurie lietuvių kataliku 
kunigai stoja komunistų linijose.

Išdavystę, kitaip nepavadinsi, nesi
baigia. Ir šiais metais, kai Arkivysku
pas vyko į Vatikaną, tuo pat metu i 
Maskvą išvyko ir aštuoni Lietuvos ku 
nigai, kad dalyvautų Berlyne taip va
dinamoje taikos konferencijoje. Ar 
ne laikas sus prasti ir padaryti reikia
mas išvadas?! (LKBK Nr. 69).

PASIRENGIMAS EUROPOS 
SAUGUMO
IR BENDRADARBIAVIMO 
KONFERENCIJAI VIENOJE

S.m. liepos 12 d. VLIKO Va'dy 
bos posėdyje pirm. dr. K. Bobelis 
painformavo, kad l.etuviai, estai ir 
latviai ruošiasi bendrai pasireikšti 
Vienos konferencijos metu. Šis reika
las buvo aptartas Pasaulio Pabaltiečių 
Santalkos posėdyje liepos 11d. San
talkai šiais metais pirmininkauja dr. 
K. Bobelis. Buvo sutarta lapkričio 
4 d. surengti pabaltieč.ų demonstra 
ciją Vienoje, Šv. Stepono aikštėje, o 
sekančią dieną - spaudos konferenci
ją. Demonstracijoje kalbėti sutiko

NAUJI ROMOS KURIJOS LIETUVOS TEMA PEN KLUBO 
SUVAŽIAVIME

Suvažiavimo metu buvo paskelbtas 
naujas kalinamų rašytojų komiteto 
pranešimas, kuriame išvardinti 349 
oagrobti, įkalinti, ištremti, namų arės 
te laikomi, ar teismo laukiantys rašy- 

i tojai, žurnalistai ir savilaidos darbuo 
j tojai. Tarp jų yra ir šie lietuviai: 
Liudas Dambrauskas, Gintautas Ieš
mantas, Vladas Lanienis, Viktoras ■ 
Petkus, Vytautas Skuodis, Antanas I 
Terleckas, Povilas Pečeliūnas ir Algir- ' 
das Statkevičius. Minimas ir Balys 
Gajauskas, kurio bylą šiuo metu tiria 
PEN Klubas.

Kai kuriuos šių rašytojų savo garbės 
nariais yra priėmę įvairių tautų PEN 
skyriai. Ta p Gintautą Iešmantą ne
seniai "įsisūnijo” amerikiečių PEN ; 
centras. (Būdinga, kad tai įvyko ne - ; 
trukus po amerikiečių rašytojų apsi- ' 
lankymo Vilniuje praėjusių metų lap 
krič o mėnesį). Vytautą Skuodį "prig
laudė” norvegų, o Viktorą Petkų - 
škotų PEN centras. Antanas Terleckas 
yra jau trijų - Amerikos, Kanados ir 
išeivių rašytojų - centrų garbės narys. 
Psichiatrinėje ligoninėje kai namą Al
girdą Statkevičių priėmė fi'ipiniečių 
ir norvegų centrai. Kalinamų rašy- 

I tojų komiteto pranešime randame ir 
latvių Gunaro Freitnanio bei Žanio 

j Skudros ir esto Marto Nikiaus pavar
des. (ELTA).

Šaulių miesto dviračių gamykla 
j "Vairas” padarė keturių rūšių dvi 
račius: "Ereliukus”, "Kregždutes”. 
"Ventą” ir dabar leidžia dar naujus 
’ Rambyną”. Šiemet tokių dviračių 
numatyta pagaminti 386 tūkst.

Pagal sovietin. sistemą, moksleiviai
| turį padėti ūkio darbuose. Šių metų ¡ 

. Lietuvoje pasidarė labai popu j bulvių kasime moksleiviai gerai dirbo, i 
pinti suvenyrai namų apyvokos viršindami išdirbimo normas. Lietuvos 

aikų vežimėliai ir tt. To- j žemd rbiai talkininkus šiltai sutinka.

Lie- 
Ku-

Telšių vyskupijos ir 
Klaipėdos prelatūros apaštalinis ad 
ministratorius vyskupas Antanas Vai
čius yra paskirtas Kongregacijos ku- ¡ 
n’gų reikalam nariu. Kaišedorių vys- j 

i apaštalinis administratorius 
vyskupas Vincentas Sladkevičius yra i 
paskirtas Sakramentų Kongregacijos 
nariu. Kongregacijos yra popiežiaus 
paskirtų kardinolų ir vyskupų komisi 
jos, kurios tvarko įvairių Bažnyčios 
gyvenimo sričių reikalus. Jau nuo 
anksčiau Rytų Bažnyčios kongregaci • 
joje archyvaro pareigas eina mons. 
Stasys Žilys.

Dar atsakingesnes pare gas eina lie
tuvių kilmės amerikietis arkivyskupas 
Paulius Marcinkus, kuris tvarko Va- 
t-kano miesto reikalus ir finansus. 
Bažnyčios viešųjų reika ų tarybos pa 
sekretorius mons. Audrys Bačkis yra 
ne kas kitas, ka.p Vatikano užsienio 
reikalų viceministras.

Vatikane šiuo metu dirba ir buvęs 
ilgametis Popiežiškosios šv. Kaz mieto 
kolegijos rektorius prel. Ladas Tulaba.

Ptidėjus dar apaštalui pronuncijų 
Afrikoje arkivyskupą Joną Bulaitį, su 
sidaro gana įspūdingas skaičius lietu
vių, šuo metu besidarbuojančių Ro
mos kurijoje visuotinės Bažnyčios la 
bui.

Popiežius Jonas Paulius II du 
uves vyskupus paskyrė Romos 
i ¡03 nariais.

bų užsiėmė vertimais režimui priimti
nų ve kalų. Reikia stebėtis jo stipria 

I sveikata, nežiūrint sunkių šgyvenimų.
Birželio 8 d. Lauko Sodoje, Telšių 

t vyskupijoje, buvo iškilmingai paminė- 
1 tas seniausio Telšių vyskupijos klebo
no kun. jtiozapo Gas.ūno 50 metų 

: kunigystės jub.iiejus ir 86-erių metų 
amžiaus sukaktis. Jubiliatą pagerbė 
ir pamoksią pasakė Telšių vyskupijos 
apaštalinis administratorių vysk. An- 

- tanas Vaičius, kur s dėkodamas kun. 
Gašlūnui už uolią, nenu.lstamą kuru - 
gišką tarnybą, vyskupas išreiškė susi
rūpinimą dėl nuolatinio kunigų ma
žėjimo. Jau šimet Tesiu vyskupijoje 
mirė 7 kunigai. L.etuvoje jau apie 
150 parapijų neturi savo kunigo.

Birželid 12 d. Telšių katedroje bu 
vo iškilmingai paminėtas apašt. admi
nistratoriaus vysk. Antano Vaičiaus 
60-tas gimtadienis ir Vardo diena. 
Iškilmingas šv. Mišias drauge su vys
kupu Va čium aukojo kiti keturi Lie
tuvos vyskupai, Panevėžio vyskupijos 

Į valdytojas, l eisiu vyskupijos dekanai 
ir daug kitų kunigų. Po Mišių jauni
mas deklamavo eilėraščius, įvairių ti- 

¡ kinuč.ųjų grupių atstovai sakė sveiki
nimo kalbas. Visiems vyskupams įteik
tos gėlių puokštės. Choras giedojo 
"Lietuva brangi, mano Tėvyne” ir 
"Ilgiaus ų metų .

— Rašytojas ir "Darbininko” re
daktorius Paulius Jurkus buvo nusi- ¡ 
laužęs koją r ilgesnį laiką gydėsi. Ku- j 
rį laiką buvo net Floridoje. Dabar j 
jau grįžo namo ir nuo birželio 9 d. j 
vėl pradėjo dirbti "Darbininiko” re j 
dakcijoje.

Ok. Lietuvoje pasidarė labai popu 
liarūs j 
re kmenys, v:
dėl Noreikupiuose, Marijampolės aspk 
200 ha. plote yra auginami žilvyčiai. 
Iš šios žilvyčių augyklos kasmet pris -

Jean-Marie Daillet, Prancūzijos par j Įeinama 80 milijonų vytelių. 15 jų
lamento narys, Europos ir Pasaulio 
krikščionių demokratų unijos vice
prezidentas, ir švedas Per Ahlmark, 
buvęs Švedijos parlamento narys 
1967-1978 m., švedų liberalų partijos 
lyderis 1975 1978 m. ir buvęs 1976- 
1978 Švedijos ministerio pirmininko 
pavaduotojas. Abu buvę Kopenha
gos Tribunool teisėjai. Demonstraci
joje taip pat dalyvaus Vasario 16 
Gimnazijjos mokiniai, kurie išpildys 
lietuviškų tautinių šokių programą ir 
atsiveš savo orkestrėlį. Yra rengia
mas bendras pabaltiečių memorandu 
mas, kuris bus įteiktas Vienos konfe
rencijos delegacijoms. Vieenoje taip 
pat veiks pabaltiečių biuras, kuriam 
vadovaus Algis Klimaitis iš Vienos. 
(ELTA).

Skaityk LAIKĄ.

kasmet būna nupinta apie 2 milijonus 
jva'rių pintinių gaminių. 1 
žilvyčių augykla randasi ties Sere 
džiumi.

Ties Kupiškiu, prie Levenės upes, 1 re ĮęaĮų
J 1 t r o t-»rl /»t-i e coi» r *

XVI-Ji VINCO KRĖVĖS 
PREMIJA

Montrealio Lietuv.ų Akademinio 
sambūrio VINCO KRĖVĖS literatū- 

- -- , looz, rinės premijos komisija, apsvarščiusi
29 d. (Jurgis Rauba gimė j J984’85 me_tais *šleistas lietuvl? Sr°'

SUKAKTUVININKAI
Juozui Urbšiui, buvusiam paskuti

niam nepr'klausomos Lietuvos užsie- Į 
nių reikalų ministerui, gyvenančiam 

Kita panaši Kaune, suėjo 90 metų. Jis gimė 1 
I m. vasario f' ’ J _ 
i 1885 m. balandžio 23 d.). J. Urbšis 
; apsiėmė vadovauti Lietuvos užsienių 

i ministerijai pačiu ________
I Lietuvai laiku nuo 1938-XII-5 iki 
1940-VI 17, kada valstybės suvera- 
numas nustojo egzistuoti. Nežiūrint, 

I kad Lietuva priėmė be jokio pasiprie- 
i šinimo jai padiktuotas sąlygas, Urbšys

baigiami statybos darbai vandens sau 
gyklos - marių, kurios užims 828 ha. i 
plotą. Galės sutalpinti 33 milij. ku 
bin'ų metrų vandens kurį rinks pava
sarių potvynių metu, šis vanduo ga- j 
lės sudrėkinti 6,000 ha. žemės. T ven - ' Mečio Gedvilo raštu, patvirtinus J. 
kinys bus daugiau kaip 20 km. ilgio. Paleckiui, su šeima (taip pat ir A. 
Marių pakrantės bus panaudotos gy- , Merkys) buvo ištremti iš Lietuvos te ■ 
ventojų poilsiui. ritorijos ir kaip pavojingas asmuo ap-

Anykščių rajono gyventojas Vytau- gyvendintas Sovietų sąjungoj. Tik 
tas Vanagas rado, turbūt didžiausį Stalinui m’rus, 1956 m. J. Urbšiui su 
grybą (pumpotaukšlį) Lietuvoje. Gry- i žmona buvo leista grįžti į Lietuvą, kur 
bo aukštis 39 cm. skersmuo - 36 cm. jo žmona Marija Mašiotaitė po 3 me- 
o svoris -• 6 kg. 100 gr. tų mirė. Jis mokėdamas svetimų kai- i

žinės literatūros knygas, nutarė pas 
kirti XVI-ją Vinco Krėvės Literatūri JVV5 užsieniu , IT 1 • ■ I

iu sunkiausiu Prem^ Paskirti Leonardul Z,‘ke
vičiui, už jo satyrinį eilėraščių rinkinį 
"MILŽINAI IR SLIBINAI”.

Taip pat gavo pripažinimą kitos dvi 
knygos: Aldonos Veščiūnaitės poezi
jos knyga "AIDINČIOS UPĖS” ir 
Česlovo Grinevičiaus prozos knyga 
"VIDUDIENIO VARPAI”.

Premija Leonardui Žitkevičiui bus 
įteikta š.m. spalio mėn. 10 d. Mon
realio Aušros Vartų parapijos sa'ėje 
per XXXI-masias Kanados Lietuvių 
Dienas.

Lietuvių Akademinis Sambūris 
Montrealyje.

4



LAIKAS Nr. 712 Pu.' ’

MIKUS APS ligTUViŲ WJTĄ MŪŠĮ! KOLONIJOS AKADEMIKAI
Rašo Anal’a Ga’dimauskaitė

Man dar sunku kalbėti ir rašyti lie
tuviškai. Bet aš atvykau į šią mokyklą 
Vasario 16 tos gimnaziją, kad išmok
ti ir tai ką išmoksiu, perduoti kitiems, 
kure myli Lietuvą lygiai kaip ir aš.

Aš manau, kad kalba yra didelis 
turtas žmogui: su ja ga'ima susikalbė- 
t, galima susitašyti su giminėmis, skai
tyti jų laiškus. Tautos ir valstybės 
nuskendo užmirštin dėl to, kad su sve
tima kalba ir tradicijomis jas išnaiki
no, prarado savo pašaukimą.

Lietuva nepasimes, jeigu mes, jos 
tolimi vaikai, kalbėsime lietuviškai, jei- 
gu laikysimės jos tradicijų, jeigu tą 
tėvų meilę perduosime savo vaikams. 
Lietuva gyvuos, jeigu gyvuos lietuviš
ka kalba ir tradicijos. -

Mano tautybė yra lietuviška, gauta 
iš senelių, mano gimtinė gi yra Ar
gentina, nes aš gimiau Argentinoje 
kaip ir mano tėvai, išmokau ispanų 
kalbą, nes lankiau Argentinoje mo
kyklą.

Bet dabar esu čia Vasario 16 tos 
gimnazijoje. Kodėl? Nuo mažens 
man kalbėjo apie Lietuvą, valgiau 
lietuv škus valgius, šokau lietuviškus 
šokius, dainavau lietuviškas dainas, 
išmokau lietuvių tradicijas ir lietuvių 
kalbą.

Man tėvai perdavė senelių tautinį 
paveldėjimą ir man tenka jį toliau 
perduoti. Argi galėčiau jį užmiršti ir 
pa'ikti? Ne, kaip tik aš esu čia, kad 
pagilinti tą paveldėjimą ir įjungti, Į

mano v są žinojimą ir kad perduoti 
kitiems. Argentinoje ilgai nebuvo lie
tuviškų mokykyų, nes taip pat truko 
lietuvių kalbos mokytojų.

Aš augau tarp dviejų tautybių. 
Argentinos ir Lietuvos. Negaliu pasi
rinkt tik vieną ir būti t k lietuvaitė ar 
argentinietė. Man patinka Argentinos 
"mate” ir Lietuvos kugelis, argenti-. 
niškos dainos ir lietuviški šokikį, Aš 
myliu Argent'ną ir myliu Lietuvą.

Dar niekada nesu, buvusi taip toli 
nuo savo napąų ir save šsimos, bet 
cią gimnazijoje aš jauč uosi kaip nau- 

| joje lietuvių tautoje, kurią sudaro čia 
- suvažiavę mok hiai iš įvairių 11 pašau- 
j 'io kraštų. Ar visi, kurie dabar gyve
na g mnazijoje bus lietuviais?Aš ma- 

' nau, kad taip. Visi kovoja, kad iŠlai- 
! kyti lietuvybę, nesvarbu kokio krašto 
bebūtų, nes v si vėliau taps lietuviais.

Jeigu mes galvotume, kad lietuvis 
yra tas, kuris turi lietuvišką kraują, 
tai Lietuva prarastų daug jos tautai 
priklausančių pusiau lietuvių. Lietu
vis yra tas, kuris myli Lietuvą ir daro 
tai, ko siekia lietuvių tauta ir jos vadai. 
Tokia noriu būti ir aš.

ANALIA GAIDIMAUSKAITE 
Vasario 16 Gimnazija, Rugsėjo men.

P. S. Vasario 16-tos Gimnazijoje 
I dabar mokinasi šie jaunuoliai iš Ar 
gentines: Analia Gaidimauskaitė, Ce
cilia Janulionytė ir Adrian Katinas. 
V siems link me sėkmės ir gerai pra
mokti lietuvių kalbos, bei tradicijų.

"Laiko” Redakcija

ADOMAS BURBA-SENELIŲ
ŽIDINIO VADOVAS

INŽINIERIUS ALGIMANTAS
RASTAUSKAS

Mūsų lietuviška kolonija Argenti 
noje gali pasidžiaugti, kad turi nuo
savą Senelių Židinį Adrogue mieste. 
Žid nio pirmininku eilė metų išrink
tas ponas Adomas Burba ir šias parei
gas atlieka su dideliu atsidėjimu. Jo 
iniciatyva buvo pastatyta nauja salė, 
kuri jau naudojama parengimams ir 
vaišėms. Salės įrengimu viduje Ado
mas Burba rūpinasi šiuo momentu, 
rinkdamas aukas.

Adomas Burba visą laiką, veikia 
lietuvių kolonijoje. Jau ilgus metus 
yra Argentinos Lietuvių Organizacijų 
ir Spaudos Tarybos iždininkas, stro
pai vesdamas netik knygas, bet ir 
prisidėdamas prie ALOS Tarybos 
bendros veik'os, rengiant tautines 
šventes ir kitus parengimus.

Taip pat Adomo žmona Eugenija 
savu laiku daug prisidėjo prie lietu
viškos veiklos savo kruopščiu darbu. 
Abu uzaug.no sūnų ir dukrą, kurie

Š.m. rugpiūčio mėn. 24 d. sekma
dienį Lietuvių Susivienijimo patalpose 
įvyko kultūrine vakaronė, kurioje Dr. 
Alfredas Stenevičius, atvykęs iš Mon 
tevideo davė paskaitą su skaidrėmis 
apie Lietuvos gamtą, istoriją, apie kul
tūrinius paminklus ir istorinius pasta 
tus.

Ta proga kun. Aug. Steigvilas pra
nešė, kad Romoje ruošiamas Lietuvos 
Krikšto jubiliejinių metų atidarymas 
1987 m. birželio 14 d. Ta proga bus 
paskelbtas palaimintuoju Dievo Tar
nas arkiv. J. Matulaitis. Po paskaitos 
susirinkusieji pasikalbėjo ir pasistipri
no užkandžiais.

Kaip iš paskutinio SLA aplinkaščio 
matome, Argentinos Lietuvių Susivie
nijimas yra išvystęs gana plačią veiklą: 
visą laiką darbuojasi. Rugpiūčio mėn. 
31d. Kultūros komisija suorganizavo 
išky'j į La Platos miestą, kur aplankė 
Gamtos Mokslo Muziejų. Dalyvavo 
75 asmenys, pasida’ije į tris grupes. 
Muziejų aprodė specialūs vadovai, 
išrūpinti Tristan Simanausko.

Rugsėjo mėn. 7 d. SLA atstovai 
kartu su Lietuvių Centro Berisso mies
te turėjo pasitarimą su "Mindaugo 
ir "Nemuno” draugijų ansamblių va 
dovais ir draugijų atstovais dėl sekan
čios bendros Argentinos Šokių Šven
tės, kuri planuojama ant 1989 metų 
ir organizuojama ALOS Tarybos.

Rugsėjo 9 d. sus:rinko Sporto Sek

SLA V ES KLOS
cij os vadovai ir sudarė naują Pagal
binę komisiją padėti '"Dobilo” an
sambliui. Naujon komisijon išrinkti 
Petras Bliumbergas, Angel Varela ir 
Dionisio Zvirzdinas. Nauja komisija 
jau pradės savo remonto darbus.

Rugsėjo mėn. 12 d. Aušros Vartų 
parapijoje įvyko ALOS Tarybos me
tinis posėdis, kuriame buvo išrinkta 
nauja ALOST Valdyba, kurios pirm, 
išrinktas Raul Stalioratis, vicepirm. - 
Hector Katinas, sekretorium kun. A. 
Ste gvilas, kasininkas - Adomas Bur
ba, vice-sekretoriaus vieta palikta Ar
gentinos Lietuvių Jaunimui užiimti. 
Nuo Lietuvių Susivienijimo atstovai 
pr e ALOS Tarybos paskirti: Antanas 
Mikučionis ir Leopo'das Stankevičius.

Rugsėjo 27 d. šeštadienį įvyko Pa
vasario šventė, kurioje dalyvavo iš 
Berisso "Mindaugo” draugijos an
samblis su tautiniais šokiais, kartu SLA 
ansambls "Dobilas”. Pavasario ka
ralienė buvo išrinkta panelė 
ra'iene buvo išrinkta panelė Daniela 
Rastauskaitč, o princesės: Ana Lukšai
te ir Cecilia Sorokaitč. Laike šventės 
grojo "SANS Souci” orkestras, o prie 
stalų patarnavo miklūs susivienijimie- 
čiai, pateikdame skanius kepsnius nuo 
žarijų.

Kiekvieną šeštadienį 16 vai. vyksta 
lietuvių kalbos pamokos vaikams ir 
jaunimui, Pamokas duoda panelė Ja
nina Macaitytė. Pamokas organizuo
ja Kultūros Komisija.

jau sukurė savo šeimas.
Adomas Burba yra pokarinis atei

vis, susipratęs lietuvis ir labai atsako- 
mingas savo pareigose, pasiruošęs vi
siems padėti.

"Dobilo” ansamblis lapkričio mėn. 
1 dieną šoks Šv. Jono Mokykloje Va
lentin Alsino j e.

BERISSO
Mindaugo Draugijos patalpose, 

Berisso mieste, rugpjūčio 17 d. atva
žiavo iš Lanus Oeste svečiai - SUSI- 
VIENIMIEČIAI ir drauge atšventė
me Vaikos Dienos minėjimą, kurį 
pravedė Miriam Griška sekančia pro
grama:

Mindaugo Ansamblis (vaikai) su 
šoko: "SUKTINĮ, SUKČIŲ ir KAL
VELĮ”. Šokių vadovas Nancy Per- Į 
sico Bukauskas, o muzika: Alejandro 
Casimiro Šaulys.

Mindaugiečių "Gintarėlis” padai
navo: JULIA ir MILĖJAU MER
GELĘ. J am vadovauja Prof. Valen
tina Bukauskas de Pérsico. O svečiai 
su savo ansambl u "DOBILAS” (vai
kų), puikiai sušoko: "LENCIŪGĖLĮ, 
ŠELMĮ ir ČIGONĖLĮ”. Jam vado
vauja: Osvaldo Levanavičius, padėjė
ja: Estela Verbiskas, muzika: Miguel 
de Diego.

Programą uždarė Mindaugo Drau
gijos pirminninkė: prof. Valentina 
Bukauskas de Pérsico: Abidvi Drau- 
g'jos apdovanojo vaikus ir visi pralei- 

: do labai puikioj nuotaikoj laiką. Pro-

Algimantas Rastauskas su tėvais 
ir broliu atvyko Argentinon 1948 m. 
Vidurinę ir Aukštąją mokyklą (Elek
tros inženeriją) Buenos Aires Tech
nikos fakultete baigė 1963 metais.

Dirba "Siamens” elektronikos ga
mykloje (vokiečių firmoje). Nuo 
vaikystės dienų įsijungė į lietuvišką 
veiklą. Priklausė "Dainavos” ansam
bliu', d rbo su skautais, dainavo "Ait
varų” kvartete ir oktete. O dabar 
priklauso Arg. Lietuvių Susivienijimo 
Kultūros komisijai.

Apsivedė su Nelida Stašyte ir užau
gino dvi dukras: Arianą, kuri studi
juoja, baigia profesoradą piano mu
zikoje, ruoš asi įstoti į fakultetą. Da- 
nie'a muzikos profesorė ir studijuoja 
gimnazijoje.

Rastauskų šeima yra lietuviška šei
ma, kurioje vartojama lietuvių kalba 
ir skaitoma lietuviška spauda. Linkime 
visai šeimai gausios Viešpaties palai
mos.

grama buvo baigta užkandžiu ir abie
jų draugijų suartėjimo pokalbiu.
IMIGRANTŲ ŠVENTĖS

Š.m. rugsėjo 4 dienos popietyje, 
prie M. Auxiliadora bažnyčios Berisse 
imigrantų mieste, buriavosi įvairių tau
tų imigrantai su savo vėliavomis, jau
nimas su tautiniais rūbais. Lietuvius 
atstovavo "Mindaugo” draugijos jau
nimas, o tikičiųjų maldavimus skaitė 
Jurgis Šišlauskas per Šv. Miš as. ku
rias atnašavo La Platos arkivyskupas 
Antonio Quarracino drauge su įvairių 
tautų kapelionais, pasakė reikšmingą 
pamoks’ą palinkėdamas išugdyti kiek
vienai tautybei nuosavą tautiškumą 
darniame bendravime su kitom tau
tom katalikų tikėjimo vadovybėje.

Pamaldos prasidėję 17 vai. jauni
mui iškilmingai įžygiavus į šventovę 
prie didžiojo altoriaus. O po pamal
dų, taip pat visi iškilmingai žygiavo 
prie imigrantų paminklo, kur -buvo 
padėta gyvų gėlių vainykas ir pasaky
ta keletas sveikinimo žodžių.

Marija Mačemienč - sunkiai serga 
Finochieto ligoninėje, yra paguldyta 

I II aukšte, 3 salėje. Lankymo valan
dos kasdien po pietų.

Adelė Šukytė de Monaco s.m. rug
sėjo d. (sekmadienį) savo draugų tar
pe atšventė gimtadienį. Adelė Šuky
tė kurį laiką dirbo televizijos kanale 
programoje "Aktualijos”.
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KADA IR KUO BAIGSIS ŠANTAŽAS KAUNO "ŽALGIRIS" - PASAULINES ČEMPIONAS
1985 m. pavasarį Skaudvilės kle-1 valgyklą, milicijos darbuotojai dar 

bonas kun. Jonas KAUNECKAS kelis kartus klebonijoje ieškojo B. 
parašė skundą į Maskvą, jo žodžiais j APUTYTES 
tariant apie tai, kaip saugumiečiai ir 
prokuratūros darbuotojai laužo tary
binius įstatymus ir savo pačių nutari 
mus. Net ir artimiausiems draugams

Parapijos rekolekcijų metų, gruo
džio 14-15 d.d., klebonijoje maistąI '

■ gamino kelios vietinės moterys. Į šve
lnus. nei u diuuuausiuua uiau^diio j “• 1 1 ’ ' t i- - •

nepavyko gauti kun. J. KAUNECKO I
čius buvo atvykusi kunigo brolienė ir 
serganti jo sesuo. Atėję milicijos pa- 

, reigūnai taip išgąsdino kunigo seserį, 
i kad teko kreiptis pas gydytoją.

Saugumiečiai pradėjo šantažuoti 
j tuos, kurie nuveža kunigą į aptarnau- 
j jamą Adakavo bažnyčią ar kur kitur. 
Buvo tardyti kunigą pavėžėję: Alfon
sas KAMINSKAS, Adolfas KUM 
PIKEVIČIUS, Juozas DABULSKIS, 
Aleksas IVANAUSKAS, Rimantas 
ANDRUŠKA, Remigijus LAUGA- 
mp, vyrautas nr, iecra o. ikoiukio 

! sandėlininką Vytautą NETECKĄ, za- 
pavasarį ir vasarą Tauragės saugumie- kristijonaujantį sekmadienais Adakavo 

---  . — ------ kūrė kunigo bažnyčioje, saugumiečiai, išsikvietę 
į autoinspekciją ir kitas įstaigas bei 
prisistatę į darbovietę, reikalavo, kad 
jis kiekvieną pirmadienį atvyktų į 
apylinkę papasakoti kunigo pamokslą.

skundo teksto, ar ką nors smulkiau 
sužinoti apie tą skundą. Jis sakėsi ne
norįs sudaryti galimybės kerštui už 
kritiką, mat TTGKK nuteistieji na
riai buvo kaltinami antitarybine agita
cija ir propaganda už tai, kad Komi
teto dokumentai buvo žinomi ir už- 
senyje.

Po skundo aiškiai pasrebiama prieš 
kun. J. KAUNECKĄ prasidėjusi
KGB keršto kompanija, galbūt pla- , LI3 Vytautas NETECKA S. Kolūkio 
nuojamas ir susidorojimas. 1985 m. '

čiai visokiais būdais "kūrė" 1 
"nusikaltimus”. Šioje akcijoje nepa
skutinę vietą užėmė pats saugumo 
viršininkas ŠEVELIOVAS, o ypatin 
gai saugumietis Vytautas VALANTI
NAVIČIUS. Buvo tardomi beveik 
visi Skaudvilės bažnyčios komiteto na
riai. Saugumiečiai stengėsi įtikinti ti
kinčiuosius, kad kun. J. KAUNE- 
CKAS yra nusikaltėlis, pavojingesnis 
už kun. A. SVARINSKĄ ir S. TAM- 
KEVIČIŲ, tik labai gudrus. "Mes 
jį sutvarkysime dar gudriau nei anuos 
kunigus: liudininkai jų bylose buvo 
netikintieji, o prieš kun. J. KAUNE
CKĄ liudys vien tik tikintieji”. Baž 
nytinio komiteto narius saugumiečiai 
stengėsi įtikinti, kad kunigas platina 
"Kroniką”. Čekistai baisiausiais gra 
sinimais reikalavo, kad parapijiečiai 
liudytų, jog iš kun. J. KAUNECKO 
gauna "Kroniką”.

Taip liudyti reikalavo, gąsdindami 
net jų vaikų bloga ateitimi: niekur 
neįstos mokytis, bus paimti į kariu® - 
menę ir pasiųsti į Afganistaną ir pan. 
Taip pat buvo bauginami ir Adakavo 
bažnytinio komiteto nariai. Neatlaikę 
šantažo atsistatydino Adakavo bažny
tinio komiteto pirmininką LEMBU- 
TIS ir sekretorė LEMBUTIENÉ.

Čekistai stengiasi sudaryti kun. J. 
KAUNECKUI nepakeliamą darbo ir 
gyvenimo atmosferą. 1985 m. rug 
pjūčio 14 d. į kleboniją atėjęs mili
cininkas surašė protokolą, kad čia gy
vena neprisiregistravusi ir gamina ku
nigui maistą Bronė APUTYTĖ (Ji 
negali registruotis, nes turi valdišką 
butą GARGŽDUOSE). Po kelių 
dienų milicininkas atnešė įspėjimą: jei 
neprisiregistruos, bus baudžiama. Rug
pjūčio 29 d. Skaudvilės miesto vyk
domojo komiteto pirmininkė BERNI- 
KIENE ir sekretorė karosiene 
paruošė dokumentaciją B. APUTY - 
TÉS administracinei baudai: rugpjū 
čio 30 d. ji turėjo prisistatyti į Tau
ragės miliciją, tuo pačiu išregistruota 
iš buto Gargžduose, o butas atimtas. 
Bet tą dieną atvykę milicininkai kle
bonijoje jos nerado jau buvo išvyku
si į Gargždus. Nors kun. J. KAU
NECKAS eidavo maitintis į miesto

Sandras Arturas Miciudas aplankė 
svarbiausių dienraščių redakcijas pa
aiškindamas apie "Žalgiriečių” k.'me - 
tautybę, ir taip pat kalbėjo per Radio 
Mitrės programą "De Vuelta”. Tarp 
kitko pasakė: . . laikyt lietuvius kaipo 
rusus yra skaudus įžeidimas, "Žalgi- 

sudėtyje visi 100 procentų yra 
i, kurie pasižymėjo kaipo ge- 

Ferrocarril Oeste ir Obras Sanitarias, Į riausi žaidėjai Sov etų Sąjungos. Jie 
amerikiečių Continental Coors atvyko kaipo lietuvių komanda, ne 

atstovavo Sovietų Sąjungos, nors at
važiavo iš Lietuvos, kuri šiuo metu 
yra anapus geležinės uždangos, sov.e 
tų pavergta.

Dabar Lietuvoje ir mes visi džiau
giamės tokiu sporto laimėjimu, tačiau 
liūdime kenčiant bolševikinę okupa
ciją, laukiant naujo "Vasar.o 16 die- 

n nos ...
Verta pabrėžti, kad daugel s lai 

kraščių rašė: "Sabonis, LIETUVIS - 
Žvaigždė”, "LIETUVIAI čempio
nai”, "čempionai iš Lietuvos”. Irgi 
buvo pažymėta spaudoje, kad ne ma
žas būrys mūsų kolonijos lietuvių da 
lyvavo paskutniame lošime rugsėjo 
14 d. nešant 5 Lietuvos vėl avas. ku
rios plevėsavo stebint argentiniečių 
žiūrovams per televizijos kanalus.

Prieš išvykstant iš Buenos Aires, p. 
p. J. ir M. Kuncai pakvietė visą "Žal- 
gir.o” delegaciją į tipišką "asado” va
karienę, dalyvaujant keletai mūsų or
ganizacijų veiksiu.

Aplamai, išskiriant minėtus užgau 
Lngus netikslumus, reikia pripažinti, 
kad "Žalg’r’o” sportinio l^m’eiTmo 
dėka, ne vien tik Argentinoj, bet ir 
kituose pasaulio kraštuose nuskambė
jo plačiai LIETUVOS vardas.

Stebėtojas.

Rugsėjo 14 d. Bs. A res mieste lie
tuvių krepšinio komanda "Žalgiris’ 
iš Kauno nuga’ėjo argentiniečių Ferro
carril Oeste ir tapo pasaulio čempionu 
toje sporto srityje. Lietuviai lamėjo 
pirmą vietą turnyre, kur dalyvavo, ge- . 
riausios komandos, jugoslavų Cybona, 
brazilų Corinthians ir Monte Libano, rio” i 
portorikiečių Cariduros, argentiniečių ; lietuvla

ir
Flyers, laimėdami žymią taurę pava 
dintą Williams Jones. Jau 20 metų 
kaip lošiamas šs čemionatas. Italai 
laimėjo 5 kartus, ispanai 5, ameriko
nai 4, brazi'iečiai 2, žydai 1, sovietai 
1 argentiniečiai 1 ir LIETUVIAI 
v? . s ais metais.

Sudarė "Žalgirio” krepšinio ko 
mandą čempionai: S. Jovaiša, A. Vi- 
sotskas, G. Krapikas, R. Kurtinaitis, 
A. Sabonis, M. Likarauskas, R. Chi- 
vilis, V. Jankauskas, V. Chomičius, 
A. Brazys. Tre nerius V. Garasta arba 
Garatskas. Argentinos visi laikraščiai, 
žurnalai, radijų ir televizijos progra- 

Dėl nervinės sistemos sutrikimo net į mos plačiai rašė, komentavo ir rodė 
kelis kartus NETECKAS sirgo, ats:-¡ sporto varžybas, ypatingai apie "Žal- 
sakė sandėlininko pareigų, o dėl ligos girį”, pavadinant juos LIETUVIAIS, 
neteko vairuotojo teisių. Nežiūrint Kada mūsų tautiečiai buvo Kordobos 
to, kartais jis pavėžėdavo kunigą į 
Adakavą. 1986 
Skaudvilės 
pirmininkė BERNIKIENÉ paskam
bino milicininkui GRUBLIAUSKUI, 
kad sekmadienį pasiruoštų sulaikyti 
kun. J. KAUNECKĄ. Su mašina at
vyko saugumietis Vytautas VALAN- j 
TINAVICIUS ir miesto a'kšteje lau 
kė pravažiuojančio V. NETECKO. 
Su'aikęs jį, nubaudė 30 rublių bauda 
ir perspėjo, kad, jei veš kunigą atgal, 
bus atimta mašina. Čekistas tyčiojosi: 
"Nors ir kleboną vežioji, nors ir į 
bažnyčią eini, Dievas nepadeda - ne - 
tekai teisių, sumokėjai baudą, neteksi 
ir mašinos. Dirbk mums, ką mes 1

m. sausio 18 d.
m. vykdomojo kom:teto

girį”, pavadinant juos LIETUVIAIS.

Provincijoje, jiems padėjo kaipo ver
tėjas visuomenininkas Karolis Jan- j 
kūnas (tilpo gražus straipsnis "EL

I GRAFICO” žurnale). Bet buvo ir, 
'tokių laikraščių, bei radijų ir televizi- 
I jos programų, kur lietuviai tapo pa- 
J vadinti rusais arba sovietais.

Išgirdęs tokias nesąmones, Alek- j

biui buvo kviečiami visi Tauragęs ra
jono bažnytinių komitetų nariai. Čia 
jiems kalbėjo RRT įgaliotinio referen
tas KAŽUKAUSKAS. Kaip įprasta, 

¡aiškino Religinių susivienijimų nuo-| 
status. Iš rajono vykdomojo komite
to pirmininko pavaduotojo ULBIE-

ir mašinos. Dirbk mums, ką mes liep - j NES pasisakymo aišku, kad planuo- i 
sime, nereikės mokėti baudos, o rytoj ; jama ateityje pulti kun.. J. KAUNE- 
gausi teises ” I CKĄ. Pavaduotoja ULBIENE Skaud

Visokiais grasinimais saugumiečiai I vilės bažnyčią pavadino įstatymų pa
norėjo priversti jiems dirbti vargoni- žeidinėjimų židiniu. Aiškiai jaučiama, 
ninką Remigijų LAUGALĮ. Tai kvie-1 kad ieško dirbtinai sudarytų priekabių, 
čia jį į pasų stalą, tai į autoinspekciją : Pvz-> kun. J. KAUNECKAS į bažny

čią atlaidams ir rekolekcijoms kviečiąs 
kitus kunigus, apie tai nepranešdamas 
rajono vykdomajam komitetui ir ne 
gavęs jo leidimo, tuo pažeidžiąs mi
nėtus nuostatus, nes kunigas gali eiti 
pareigas tik savo parapijoje. Kun. J. 
KAUNECKAS reikalauja, kad tikin
tieji pasirašytų pasižadėjimus negir
tauti (faktiškai kunigas J. KAUNE 
CKAS nereikalauja tokių pasižadėji 
mų. Ir kas gi blogo, jei kartais para 
gina pasiryžusius blaiviai gyventi užsi
rašyti į parapijos blaivininkų knygą), 
bažnyčioje rodąs skaidres, surengęs 
bažnyčioje kalėdinę eglutę, ėjęs Vėli
nėse melstis į kapines ir ten atlikęs 
apeigas. Ir vis pabrėžiama - šitaip pa
žeidinėja įstatymus Skaudvilės kum 
gas (nors beveik visur Lietuvoje ku
nigai neprašo leidimo pakviesti kuni
gams, rodo skaidres ir 1.1.).

(LKB Kronika Nr. 70)

norėjo priversti jiems dirbti vargoni- 
ni]
čia jį į pasų stalą, tai į autoinspekciją ¡ 
arba gaudo namuose. 1985 m. vasarą 
jis lankė vairuotojų kursus, "Teisių | 
negausi”, - pagrasino saugumiečiai. Ir 1 
iš tiesų, LAUGALIUI nebuvo leista 
laikyti egzaminų. Uždėta 30 rub. bau 
da už važiavimą be teisių. Po pamal • 
du Adakave vis prisistato saugumietis 
VALANTINAVIČIUS ir stebi, kaip 
vargonininkas važiuos namo. 1986 
m. sausio 15 d. jo laukė prie Adakavo 
klebonijos, ieškojo pas žmonos tėvus, 
mat, jis kviečiamas nenuvyko į Tau
ragės pasų stalą.

1986 m. sausio 11d. Tauragės sau
gumo viršininkas ŠVELIOVAS savo 
kaimynams pasakė, kad greitu laiku 
teks suimti kun. J. KAUNECKĄ už 
skaidrių rodymą bažnyčioje. Kalbos 
apie suėm'mą buvo paskleistą gan pla
čiai, tikriausiai tiks'u sukelti baimės

1986 m. kovo 12 d. į rajoną pokal

Carlos Blumbergas - atsiuntė tėvams 
sveikinimus iš Europos, kur j s randa 
si. Carlos važiuoja savo profes jos 
teksti'čs mašinų pirkimo reikalais.

Kazimieras Mačiais su žmona dirba 
su šeirnų sąskrydžiu, kuris yra ortyni- 
zuojamas Avellanedoje. Mačiuliai 
taip pat užbaigė "krikšč oniško sąjū
džio” kursus. (Cursillo de Cristiani 
dad).

Mūsų organizacijos nariui Jo
nui Norkui amžinybėn iškelia 
vus, jos 1 ūd nčiai žmonai Moni 
kai Jagelaitei, sūnui Carlos, duk- 
terei Silvijai su šeimomis ir ki
tiems gimnaičiams, reiškiame gi
lią užuojautą ir drauge liūdime.

SLA Centro Valdyba
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j- Marija Kunčinaitė - Juozapai- 
tienč, mirė 28 rugpiūčio. sulaukusi 
84 metus amžiaus. Velionė buvo gi
musi Luknių km. Vižuonų valse. Ute
nos ap. Į Argent ną atvyko 1929 me
tais, o 1930 m. ištekėjo už Jono Juo- 
zapaičio (miręs 1976 m.) Liūdesy li
ko Liuda K. Mikulėnienč Argentino
je, o ok. Lietuvoje viena sesuo ir pen
ki brolaičial. Visi kiti broliai ir sese 
rys Lietuvoje, Kanadoje ir Argenti
noje yra mirę. Sekančią dieną su re
liginėm apeigom palaidota Avellane
dos kapinyne, kur ir velionės vyras 
ils si.

-j- Bronė Balncnytė Tunikaitienę, ! 
sunkiai sirgusi mirė 13 d. rugsėjo 
Churruca po icijos ligoninėje, eidama ¡ 
80-sius amžiaus metus. Velionė buvo j 
gimusi Panevėžyje, į Argentiną atvy | 
kusi 1928 m. 1930 ištekėjo už An
driaus Tunikaičio (miręs 1974 m. 
rugp ūčio 12 d.), dirbo su vyru "Me- 1 
dias Paris” fabrike, iš kurio jau kuris 
laikas buvo išėjusi pensijon (jubilada) 
Sekančią dieną palaidota Avellanedos 
kap nėse. Giliam liūdesy liko duktė 
G’adys Tunikaitė, iš policijos Federal 
išėjusi pensijon, Krikšto tėvas Fede- 
riko Koreikis, puseserė Viktorija Ta 
rasco de Casatti su penkia.s vaikučiais 
ir kiti tolesnieji giminiečiai, kaimynai 
ir didebs būrys draugų. Ilsėkis Ramy
bėje! Šv. Mišios už ve’ionę bus spalio 
26 d. 10 vai. Aušros Vartų bažnyčioje. ■

j” Petras Birenąs, 79 metų aužiaus 
(gimęs 1906 rugpjūčio 9), mirė 5 
rugpjūčio 1986. Velionis buvo gimęs 
Tumasinio km. Šimonių vlč. Ąrgenti , 
noje priklausė Lietuvų Sus vienijimui. ' 
Liūdesyje liko žmona Konstancija 
Krukelytė, duktė Lidija Alicija, sesuo 
Ona Baronaitė Ramanauskienė su vai - ¡ 
kais: Alberto ir A'da.

■j' Anastasia Olijnik de Slusar, mirė 
11d. rugsėjo. Sekančą d eną palaido 
ta Berisso kapinėse. Liūdesy liko duk
tė Elena S. Mikelaitienė, žentas Luis 
Mikelaitis, seserys: Anastašia ir Julia 
su šeimomis ir vaika s.

J" Dr. Pranas Jucaitis, ilgametis 
Lietuvos Žemės ūkio akademijos pro 
fesorius ir Chemijos katedros vedėjas, 
mirė liepos 9 d. JAV-se, sulaukęs 89 ! 
metų amžiaus. Pokario metais jis 
dirbo profesoriumi ir chemijos sky 
riaus dekanu Pabaltijo universitete 
Pinneberge, atvykęs į JAV - moksli 
n'uose chemijos tyrimuose.

J- Prof. Jonas Dumčius, ilgametis 
Vilniaus Universiteto klasikinės filo
logijos katedros profesorius mirė Vi' 
niuje 1986 balandžio 28 d. Velionis 
gimė 1905 kovo 20 Šakių ap. Pikž.r- 
nių km. 1929 baigė V.D.U. Kaune, 
trejus metus studijavo Bazelio univer 
sítete. 1932 pradėjo dirbti Kaune, o 
1940 persikėlė Į Vilnių ir iki mirties 
profesoravo bei daug graikų ir lotynų 
autorių išvertė į lietuvių kalbą.

J- Izabelė Yanikūnaitė - Orantienė, 
sulaukusi 102 metų amžiaus, mirė šių 
metų balandžio 25 d. Waterbury, JAV 
Jos vyras Jonas Grantas jau seniau 
buvo miręs. 

vikaru, o išbuvęs tik apie pusmetį, 
buvo skiriamas kapelionu į Skuodo 
keturklasę. Iš ten į Telšių gimnaziją, 
Margaičių amatų mokyklą ir kalėjimo 

j kapelionu bei katedros vikaru. Rau
donajai armijai įsibrovus į nepriklau 
somą Lietuvą ir panaikinus religines 
apeigas mokslo įstaigose, kun. buvo 
paskirtas Pikelių klebonu, o 1943 m. 
perkeltas į Rietavą. Vokiečiams trau 
kantis, kun. Petras kartu su savo gi
minėmis ir kitais lietuviais traukėsi į 
Vakarų Europą. Karui pasibaigus 
studijavo Tuebingino universitete. 
1949 m. atvyko į Cicero miestą, o iš 
ten į Baltlmorėje ir vėl į Cicero ėjo 
įvairias pareigas iki 65 m. amžiaus 
išėjo į pensiją ir iki mirties gyveno Hot 
Springs. Buvo pervežtas į Cicero ir 
labai iškilm ngai balandžio 30 d. po 
vysk. V. Brizgio asistouajant dvylikai 
lietuvių kun gų gedulingų pamaldų, 
prisirinkus pilnutėlei parapijos bažny
čioje visokių pažiūrų lietuvių palydė
tas į amžinojo poilsio vietą.

J- Prof. dr. Kazimieras Alminas - 
Alminauskis, mirė birželio 7 d., San
ta Monicoj, Calif. JAV, 82 metų 
sulaukęs. Velionis buvo gimęs Pati 
laičių km. Švėkšnos vi. Tauragės ap. 
Baigęs Telšių gimnaziją, studijavo 
Vytauto D. universitete, Miunchene 
ir Leipcige, gaudamas germanistikos 
daktaro laipsnį. Vytauto D. ir Vil
niaus universitetuose dėstė vokiečių 
kalbą ir Literatūrą. Nuliūdime liko 
duktė ir sūnus su šeimomis.

•{• Eleonora Žalinkevičiūtė - Pe
trauskienė, aktorė, poetė ir vertėja, 
solisto Kipro Petrausko našlė, mirė 
staigiai Vilniuje, gegužės 23 d. 1 vai. 
ryto. Pala dota Vilniuje šalia savo vy
ro mirusio 1968-1-17. Velionė buvo 
gimusi 1900 m. Padustėlyje, Dusetų 
va sč., Zarasų ap. Mokėsi Petrapilyje, 
Kaune ir čia baigė Petrovo baleto stu
diją, musikos mokykloj dainavimą. 
Nuo 1922 m. vaidino valstybės teatre. 
Poeziją rašė Alės Sldabraitės slapivar- 
džių. Buvo pasitraukusi į Vokietiją ir 
padėjo rengti vaidinimus Augsburge. 
Vyro Kipro Petrausko prašoma, ji 
1948 m. grįžo i ok. Lietuvą.

j* Pranas Kalvaitis, 92 metų amž., 
mirė pr. metų spalio 7 d. Čikagoje. 
Janystėje velionis apkeliavo visą Ru 
siją ir Sibirą prekiaudamas. I neprikl. 
Lietuvą grįžo 1919 m. Būdamas ga 
bus prekybai įsitaisė Vištyčio mieste 
krautuvę. Šalia to organizavo banke
lį, gaisrininkus. Neužilgo jau turėjo dvi 
krautuves. Vėliau šeima persikėlė gy 
venti į Kybartus. Rusams užėmus lie- 
tuvą buvo numatytas ištremti į Sibirą, 
bet karas su vokiečiais jį išgelbėjo, ta
čiau niekas jo neišgelbėjo nuo vo- 
kieč ų, buvo areštuotas ir išvežtas į 
Vokietiją, kur patalpintas į koncen- 
trac. lagerį, iš kurio išėjo tik rusams 
okupavus apylinkę labai iškankintas, 
bet gyvas. Nuo 1949 m. š. Ameriko 
je, kur taip pat bandė verstis savysto- 
viai, nusipirkęs vasarnamį, pavadino 
jį "Nidos” vardu, kur daug lietuvių 
vasarojo Kalvaičių šeimos aptarnauti. 
Buvo lietuviškų reikalų rėmėjas.

•Į1 A.a. Jonas Norkus, gimęs Bs. 
AAires mieste, įrengęs graž.ą baldų 
apdirbimo imonę ir krautuvę š.m. 
rugpiūčio 26 d. po ilgesnės ligos mi
rė ligoninėje, sulaukęs 54 metus am
žiaus. Rugp ūčio 27 d. su religinėmis 
apeigomis buvo palaidotas Sarandi 
kapuose.

Liko liūdesyje žmona Mon:ka Jage- 
laitė, sūnus Carlos su žmona Gracela 
ir vaikučiais Carlos ir Gaston, duktė 
Silvia de Castaño su dviem vaikučiais 
Pablo ir Diego.

J- Adelė Baltušytė Deksnienė, ro- 
kiškietė 80 m. amžiaus, mirė 10 d. 
rugpiūčio mėn. 1986 m. Gil'am liū
desyje liko duktė Alvitą su vyru Ca 
nales, bei anūkai: Ariel ir Pavian; sū
nus Antanas su žmona ir dukrele. Pa
laidota Flores kapinėse.

J* Dr. Antanas Snieška, sunkiai sir
gęs, mirė biržei o 11 d. Velionis bu 
vo gimęs 1918 m. sausio 10 d. Orio 
mieste ir tais pačiais metais grįžo su 
tėvais į Kėdainius, kur užaugo ir bai
gė gimnaziją. 1940 m. V.D.U. Kaune 
baigė medicinos fakultetą. Pasitraukė 
į Vakarus. 1947 m. atvyko į Ameriką 
ir dirbo plaučių ligoninėse. Pas jį gy
dėsi labai daug lietuvių. Visiems jis 
mielai patarnavo. 13 birželio palaido
tas Great Necko, N. Y. kapinėse. Li 
ko žmona dr. Janina Savickaitė-dantų 
gyd. du sūnūs: Kazimieras Algirdas 
ir Vytautas Antanas. Abu su šeimo
mis.

J- Teisininkas Mečys Šimkus, mirė 
nelauktai ir netikėtai po širdies prie 
puolio 7 d. birželio. Velionis gimė 
1910 m. sausio 1 d. Vasilėnų km., 
Kražių valse., Rase nių ap. 1937 m. 
gavo V. D. universiteto teisės mokslų 
diplomą ir dirbo notaru Panevėžyje 
ir Kėdainiuose. Atplūstant antrajai 
sov. okupacijai pasitraukė su šeima į 
Vokietiją. O 1949 m. atvyko į Ame
riką ir aps stojo Chikagoje ir daugeliui 
'ietuvių buvo žinomas, kaip sąžiningas 
ir paslaugus įvairių teisinių reikalų 
tvarkytojas. Iškilmingai buvo palai
dotas Šv. Kaz miero kapinėse. Liūde
sy Iko žmona Valerija, sūnūs. Min 
daugas ir Algis ir duktė Rasa su šei
momis.

•|- Kun. Petras Patlaba, mirė balan
džio 25 d. Hot Springs, Arkansas. 
Velionis gimė 1909 m. gegužės 1 d. 
Varsėdžių kaime, Kaltinėnų valse. 
Tauragės apskr. 14-ka vaikų šeimoje. 
1934 m. gegučės 26 d. buvo įšven
tintas kunigu, Telšiuose. Jaunas ku
nigas Petras buvo paskirtas į Kuršėnus

IŠ BUKOVSKIO MINČIŲ
Vladimir Bukovsky, 44 metų am

žiaus yra 12 metų kentėjęs sovietų 
kalėjimuose ir specialiose psichiatrinė
se politiniams kaliniams ir prieš 10-tį 
metų iš Sov. Sąjungos iš'eistas mainais 
už Čilės komunistą Luis Corvalan.

Bukovsky sako: "Gyvenantiems 
Vakaruose yra sunku daryti skirtumą 
tarp milijonų pavergtų Sovietų Siste 
mos žmonių ir pačios Sistemos. Ap
skaičiuoju, kad jeigu būtų demokrati-

■ niai rink mai šiandien Sovietų Sąjun-
' goję, ne daugiau kaip 8 % gyventojų 
ba’suotų už komunistus”. Jis sako, 
kad Vakarai klaidingai priskiria So
vietų Sąjungai tokį pat istorinį procesą, 
kokį patys Vakarai yra pergyvenę.

"Totai tarizmas, kokį rašytojas Geor
ge Orwell apipavidalina, seniau ne
buvo žinomas. Tai yra nauja grėsmė. 
Ji reiškia, kad viskas - ekonomija, po- 

j litika, švietimas, medicina, literatūra, 
\ menas - kiekvienas žmogaus gyvenimo 
aspektas yra kontroliuojamas gigan- 

1 tiškos biurokratijos, palaikomos poli
cinio teroro ir įbauginimo”.

Bukovsky minėtos paskutinės stu- 
; dijos nurodo, kaip buvo pratinami per 
metų metus Sov.etų Sąjungoje gyve
nantys žmonės: "Psichologai tai va
dina "įsisavintu bejėgiškumu”. Tai 
galima palyginti sušiurkščiu elgesiu 

į su gyvuliais, kurie per tai išmoksta 
būti visiškai prik'ausomi nuo turinčių 
galią. Galų gale jie visiškai nebesi
priešina”.

Bukovsky sako, kad dauguma So
vietų Sąjungos gyventojų yra taip 

i įtaigoti tvirtinimų, kad bet koks pa- 
j keitimas išeitų į blogą, jog pas darė 
lyg paraližuoti. Juokai, kuriuos su-

■ galvoja, labai daug pasako. Vienas 
i pavyzdys: "du vyrai nuteisti mirties
bausme. Vienas jų pasiūlė bandyti 

į pabėgti. Kitas atsako: "Ar nebūtų 
dar blogiau, jei bandytumėm?” (N. 
L.).

Brangiai mamytei Bronei Bal- 
nonytei Tunikaitienei mirus, jos 
liūdinčiai dukrai Gladys ir ki- 
t ems giminaičiams reiškiu gilia 
užuojautą ir drauge liūdžiu.

Katalina Diminskiene.

Viešpačiui pašaukus Bronę 
Balnonytę Tunikaitienę, nuošir
džią užuojautą reiškiame jos vie
nintelei dukrai Gladys, puseserei 
su šeima ir kitiems artimiesiems.

Emilia ir Bruno Eidukoniai.

Amž'nybėn palydėjus Bronę 
Balnonytę Tunikaitienę, nuošir
džiai užjaučiame jos giliai liūdin
čią dukrą Gladys ir kitus arti
muosius drauge budėdami.

Uršulė ir Pijus Sakalauskai.
Marija ir Jonas Norbertas 
Gižiai su šeima.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumeratą?
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IS A.L.O.S. TARYBOS VEIKLOS

Šių metų rugsėjo mėn. 12 d. Auš
ros Vartų parapijoje įvyko metinis 
ALOS Tarybos susirinkimas, kuriame 
dalyvavo 12 atstovų -iš įvairių lietu
viškų organizacijų, buvo atvykę taip 
pat iš "Mindaugo” draugijos Berisso 
miesto du attstovai: Jonas Griška ir 
Vietotas Meškinis.

Per paskutinį mėnesį buvo parašyti 
laiškai Pas. Liet. Bendruomenės Švie
timo Reikalų vedėjai poniai Birutei 
Jasaitienei su padėka už trijų jaunuo
lių stipendijų suteikimą Vasario 16-tos 
gimnazijoje, padėka ponui Dr. Sidriui 
už trijų jaunuolių kelionių apmokėji
mą į Vasario 16-tos gimnaziją ir Jo 
Šventenybei pop. Jonui-Povilui II 
prašant paskelbti Dievo Tarną Jurgį 
Matulaitį palaimintuoju.

Buvo gauti du laiškai: iš Mažosios 
Lietuvos draugijos prašant aukų ir iš 
pono Jono Papečkio iš Rosario miesto 
su sveikinimais.

Kun. Aug. Steigvilas trumpai pa
darė apžvalgą apie trijų jaunuolių: 
A. Gaidimauskaitės, Cec. Janulionytės 
ir Adrian Katino išleistuves š.m. rug
pjūčio mėn. 22 d. Lietuvių salėje. Iš
leistuvės buvo labai jaukios, dalyvavo 
trijų jaunuolių tėvai ir ALOS Tary
bos nariai.

TAUTOS DIENOS 
PAMINĖJIMAS

S.m. rugsėjo men. 14 d. (sekma
dienį) Argentinos lietuviai paminėjo 
Tautos Dieną su sekančia programa.

Lygiai 10 vai. prasidėjo pamaldos 
Aušros Vartų bažnyčioje Šv. Mišias 
už Lietuvą atnašavo kun. Antanas 
Lubickas, tai dienai pritaikintą pa
mokslą pasakė kun. Aug. Steigvilas. 
Laike Šv. Mišių gražiai giedojo Sv. 
Cecilijos choras.

Po mišių visi su procesija nuėjo prie 
lietuviško kryžiaus atlikti antrą dalį - 
trumpą paminėjimą. Aktą atidarė 
naujas ALOS Tarybos pirmininkas 
Raul Stalioraitis, platesnį Tautos Die
nos apibūdinimą davė Zef. Juknevi
čius, kviesdamas visus išlaikyti lietu
vybę ir krikščionybę. Kun. Aug. 
Steigvilas atkalbėjo maldas į Kristų Rū
pintojėlį, į Mariją ir pasimeldė už žu
vusius, choras užbaigė su "Viešpaties 
Angelo” giesme.

Prie lietuviško kryžiaus gyvų gėlių 
puokštę paukojo Elytė Vasiliauskaitė 
iš Monte Chingólo.
IMIGRANTŲ ŠVENTĖ BOKOJE

Saulėtą rugsėjo 7 dienos rytą į Imi
grantų šventovę Buenos Aires mieste 
rinkosi įvairių tautų imigrantai su savo 
vėliavomis, gi jaunimas su tautiniais

1986 Spalio men.

Buvo pasitarta dėl knygų ' Mano 
Kalba” padalinimo. Nutarta duoti 
tiems klubams, kuriuose yra lietuviškos 
mokyk'os, o kitiems klubams po vieną 
egzempliorių kaip pavyzdį bei palikti 
ALOS Tarybos žinioje.

Trumpai buvo paminėta idėja dėl 
sekančios tautinių šokių šventės. Visi 
sutarė, kad toji šventė turėtų būtų 
ruošiama ALOS Tarybos žmonių, pri
sidedant kitų draugijų veikėjams ir 
ansambliams.

Buvo duotas trumpas pranešimas 
apie "Spindulio” ansamblio, koncer
to, įvykusio š.m. liepos mėn. 13 d. 
Buvo gauta apie 600 australų pelno, 
kurio pusė yra skiriama "Spindulio ’ 
ansambliui perduoti.

Gale susirinkimo buvo prieita prie 
naujos ALOS Tarybos valdybos su
darymo. Pirmininku pristatytas Raul 
Stalioraitis, nuo Liet. Susivienijimo, 
vice-pirmininku nuo Lietuvių Centro 
pristatytas Hector Katinas, sekreto
rium kun. Aug. Steigvilas nuo Aušros 
Vartų parapijos, vice-sekret. vieta 
neužpddyta, palikta lietuvių jaunimui, 
iždininkas - Adomas Burba nuo Sene
lių Židinio.

Sekantis ALOS Tarybos posėdis 
įvyks spalio mėn. 10 dieną Aušros 
Vartų parapijoje.

rūbais, jų tarpe matėsi ir lietuvių jau
nimas iš Lietuvių Centro su jo vado
vybe ir liet, trispalve.

Truputį prieš 11 vai. jaunimas su 
vėliavomis iškilmingai įžygiavo į šven-. 
tovę ir aplink didįjį altorių sudarė 
garbės sargybą, paskui jaunimą žygia
vo įvairių tautų atstovai, įvairių tautų 
kapelionai ir imigrantų vyskupas. 
Prieš šv. Mišias kalbėjo įvairių tikėji
mų ir tautybių sveikinimus - maldas. 
O laike pamaldų vyskupas pasakė 
reikšmingą pamolkslą, išreikšdamas 
imigrantų vienybę ir pasišventimą. O 
choras pagražino iškilmes savo gražio
mis giesmėmis, kaip va: "GARBE 
DIEVUI AUKŠTYBĖSE” ir kito 
mis. Įvairių tautų atstovai laike Mi
šių išreiškė savo prašymus ir atnešė 
simbolines dovanas. Tikinčiųjų mal
dą gražiai lietuviškai ir ispaniškai pa
skaitė p-lė Zuzana Alejandra Juknaitė

Pavakaryje įvairių tautų jaunimas 
pasirodė su tautiniais šokiais scenoje. 
Lietuvius atstovavo Lietuvių Centro 
"Inkaras”.

"LAIKO” SKAITYTOJAMS
Yra žinoma, kad lietuviškoji spauda 

visame pasaulyje vargsta, o ypač ten, 
kur krašto ekonominė būklė yra žema. 
Todėl mums be jūsų pagalbos sunku 
išsiversti. Jau išėjo iš spaudos lietu-

ENTRADAS NUMERADAS EN VENTA EN EL CENTRO LITUANO 
O UNA SEMANA ANTES EN EL TEATRO.

viskas sieninis kalendorius. Mes jį do
vanojame visiems skaitytojams, tačiau 
prašome prie jo išleidimo prisidėti 
nors ir maža auka. Ypatingai mus sle-
gia pašto išlaidos ir daugybė prenume • 
ratos neužsimokėjimas. Jau greit bus 
keturi metai kai mes nebeturime pre ■ 
numerates rinkėjo, skaitytojų aplan
kytojo ir jokio administratoriaus. Ma
lonėkite kaip nors laiku prenumeratą
atsilyginti! Nuoširdžiausias ačiū.

... Redakcija

SUKAKTUVININKAI

Š.m. rugsėjo mėn. 27 d. Agota Or
lovienė atšventė savo amžiaus 83 me 
tus. Saliziečių Oratorijoje Sarandi ji 

i buvo viešai pagerbta, įteiktas paveiks
las už jo pavyzdingą gyvenimą. Dar
buojasi ir dabar su Marijos Legijonu. 
Kas ryte atsikelia 5 valandą, kad galėtų 
išklausyti rytmetinį apmąstymą per 
radiją.

Vincas Ratkus, jau ketvirti metai 
kai randasi šv. Juozapo senelių prie 
glaudoje, gegužės mėnesy atšventė 
83-jų metų amžiaus sukaktį.

Boleslovas Ivanauskas, gimęs 10 
vasario 1906 metais, tačiau dėl nepa- 
žymėjimo aiškios gimimo datos Argen
tinos muitininkai įrašė gimimo datą 
11 ją liepos. Tat jis ir atšventė savųjų 
ir artimųjų tarpe tą dvigubą amžiaus 
astuoniosdešimtąją sukaktį, tai yra, 
vasario 10-tąją ir liepos 11-tąją.

Sveikiname!

Asociación Folklórica de los Paises del Esie Eyrcpeo

Festival ¿e Danzas
RAICES V

UCRANIA - POLONIA
L1TUANIA - HUNGRIA - CROACIA

Domingo 9 de Noviembre - 17 hs.

TEATRO COLISEO
MARCELO T. DE ALVEAR 1125 CAPITAL FEDERAL

ARGENTINOS
LIETUVIŲ CENTRAS

Taba e 6950 - V. kAga .o 
Ruošia:
MIŠIOS UŽ MIRUSIUS NA

RIUS - Sekmadienį 5 spa io 12.30 
val. SANTO CRISTO bažnyčioje, 
kuriose dalyvaus Šventos Cecilijos 
choras A. Mukučlonio vadovybėje. 
13.30 vai. DRAUGIŠKI PIETŪS.

PAGRINDINIS DRAUGIJOS 60 
METŲ MINĖJIMAS - ŠeštadenĮ 
spalio 11 d., 21 vai. Programoje: 
Sveikinimai, centriečių meninis pa
sirodymas ir balsinis vienetas "AI
DAS” iš Montevideo p. Dorelio 
vadovybėje.

"TRUCO” ir ’’CHINCHON” KAM- 
PIONATAS vyrams ir ponioms 18 
spalio 19 vai.

PENSININKŲ PIETŪS SU "HAM 
BURGO” orkestru - Sekmadienį 
spalio 26 d., 12 vai.* * *

IŠKILMINGA VAKARIENĖ 60 
METŲ SU "GOLDENE STER
NE” ORKESTRU - Šeštadienį spa- 

Ūlio 26 d. 22 vai.
Visi lietuviai kviečiami ats Imkyti 

LAURA MUTIS JOSE PULIKAS
Sekretarija Pirmin nkas
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